

Algemene informatie

Aanbesteding: Meubilair
Aanbestedende Dienst: Baanbrekers
Referentie: 2024-217

Toelichting:

Bijlage 6 en Bijlage 10 zijn aangepast. De originele versie van beide is vervallen. Er is een 'v2 NVT' versie van beiden geupload. Deze versie moet gehanteerd worden bij de inschrijving.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Specificaties LO2

Vraag:

Bijlage 16 Lockers & Bijlage 6 Prijs
In bijlage 6 Prijs staat bij LO2 beschreven dat het gaat om '3 hoog lockers 36 in totaal'. Bijlage 16 geeft bij LO2 echter aan dat het gaat om 4 hoog lockers en 2x20 stuks in totaal. Graag vernemen we welke informatie leidend is voor de prijsstelling.

Antwoord:

Bijlage 16 dient te worden aangehouden. Bijlage 6 is erop aangepast en is in TenderNed opgenomen. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Prijzen lockers

Vraag:

Bijlage 16 Lockers & Bijlage 6 Prijs
In bijlage 16 staan meerdere locker coderingen (LO1 t/m LO6). In het prijzenblad staat echter alleen LO2. Dienen we alleen LO2 te prijzen?

Antwoord:

Alle locker coderingen opgenomen in bijlage 16 dienen te worden afgeprijsd. Deze zijn toegevoegd in een nieuwe versie van Bijlage 6. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

SA1 hoogte

Vraag:

Bijlage 15 Specificaties akoestische schermen

U geeft als algemene eis aan dat de akoestische schermen tot aan de grond dienen door te lopen. Kunt u bevestigen dat deze eis niet geldt voor de SA1 schermen? De onderzijde hiervan bevindt zich immers onder de werkbladen van de bureaus.

Antwoord:

"De bureaus betreffen zit-sta bureau's. Om hoogte wisselingen te voorkomen is er voor gekozen om de schermen niet aan de werkbladen maar er tussen te plaatsen.

De schotten tussen de bureaus hoeven niet tot de grond door te lopen, wel dienen deze onder de werkbladen een fractie door te lopen als schaamschot. Vrije hoogte gemeten vanaf de vloer ca. 40cm. Op de koppen van de bureaus is wel de volledige hoogte bedoeld. Derhalve bijlage 15 handhaven.

Voor de absorptiewaarde van de schotten moet uitgegaan worden van w 0,75."

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Specificaties GA1 en GA2

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair & Bijlage 6 Prijs

Garderobe kasten GA1 en GA2 staan wel in het prijzenblad maar niet in Bijlage 10. Graag ontvangen we de gewenste specificaties van deze items.

Antwoord:

GA1 en GA2 (hoofdletter) betreffen onderdelen uit het vaste meubilair. Deze vallen daarmee onder de opdracht van de interieurbouwer en maken geen onderdeel uit van de uitvraag los meubilair. ga1 en ga2 (met kleine letters) maken wel onderdeel uit van de uitvraag. Deze zijn opgenomen in de aangepaste bijlage 10 en vermeld op het aangepaste prijzenblad. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

5 ZE2 in prijzenblad

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair & Bijlage 6 Prijs

Voor item ZE2 vraagt u twee verschillende afmetingen. In het prijzenblad kunnen we echter maar één prijs invullen. Zou u een regel aan het prijzenblad kunnen toevoegen om twee verschillende afmetingen te kunnen prijzen?

Antwoord:

Bijlage 6 is erop aangepast en is in TenderNed opgenomen. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Lamp LA1 specificaties

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair & Bijlage 6 Prijs

In het prijzenblad vraagt u een lamp met code LA1. Deze staat echter niet in bijlage 10. Graag ontvangen we de gewenste specificaties voor LA1.

Antwoord:

Bijlage 10 is hiermee aangevuld en in TenderNed opgenomen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Afmetingen vloerkleden

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair & Bijlage 6 Prijs

U vraagt in Bijlage 10 twee verschillende afmetingen vloerkleden (diameter 3750 en 2000). In het prijzenblad staat echter twee maal de diameter van 1800 gevraagd. Graag vernemen we de juiste diameters van tapijten KL1, KL2 en KL3.

Antwoord:

afmetingen van de kleden zijn conform bijlage 10:

KL1: rond diameter 3750mm (2stuks)

KL2: rond diameter 2000mm (1stuk)

KL3: rond diameter 2000mm (1 stuk)

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Dieptematen archiefkasten

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

U vraagt meerdere archiefkasten met een diepte van 60 tot 80 cm. Dit zijn zeer ongebruikelijke dieptematen voor een kast. Archiefkasten met schuifdeuren zoals u deze vraagt hebben altijd een diepte van ca 47 cm. Voldoende om een ordner of hangmap in op te bergen. Graag uw akkoord om voor de archiefkasten een diepte van circa 47 cm aan te houden.

Antwoord:

akkoord voor deze kasten kan een diepte van 47cm worden aangehouden

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
TH2-2 massief houten bladen

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij tafel TH2-2 vraagt u massief houten bladen. In verband met het ‘werken’ van hout adviseren wij dit niet in de professionele omgeving toe te passen, mede omdat leveranciers geen garantie kunnen geven op massief houten bladen. Om die reden en met het oog op uniformiteit op de rest van de bladen, vragen we u om hier gemelamineerd eiken-look toe te staan.

Antwoord:

Betreft de hoge tafels in het restaurant, waarbij een bepaalde robustheid benodigd is. Naast massief hout is tevens toegestaan Multiplex met HPL toplaat in een eikenhouten look.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Hoogtematen TR3 en TR5

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij de tafels TR3 en TR5 lijken de afbeeldingen te impliceren dat u verschillende hoogtematen wenst. Dit is uit de omschrijving echter niet te herleiden. Kunt u aangeven welke hoogtemaat we bij deze tafels dienen aan te houden?

Antwoord:

hoogte bovenkant blad voor beide tafels is ca. 73 a 75cm

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Maatvoering T22

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij tafel T22 vraagt u tot op de millimeter een zeer specifieke maatvoering. Mogen we dit lezen als circa maatvoering met een tolerantie van 5%? Graag uw akkoord.

Antwoord:

Afmetingen van t22 zijn aangepast in Bijlage 10.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

T4, T16, T5

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij de tafels T4, T16 en T5 staat de tekst 'poten schuin geplaatst Y'. De afbeeldingen tonen echter tafels met de poten op de hoeken van de tafel. Kunt u bevestigen dat Inschrijver hier rechte poten op de hoek aanbieden?

Antwoord:

voor deze tafels dienen rechte poten te worden aangehouden

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Kopse kant bladen

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij een aantal tafels vraagt u om een blad waarbij de houtlagen aan de zijkant zichtbaar zijn (multiplex blad). Is het akkoord om de tafels te voorzien van een kantenband passend bij de topkleur van het blad? Dit is prijstechnisch uitermate gunstiger voor u.

Antwoord:

Ja, het toepassen van kantenband met een gelaagde multiplex uitstraling is akkoord

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bladdikte

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

U vraagt bladdiktes van ca. 28 mm. De meest gangbare maat in kantooromgevingen ligt in een range van 18-22 mm. Deze diktes zijn ook voldoende voor het monteren van een CPU houder. Gaat u akkoord op het toepassen van deze bladdiktes?

Antwoord:

De bladdikte wordt aangepast naar minimaal 22 mm tot ca. 28 mm. Inschrijver gegarandeert dat de CPU goed en deugdelijk bevestigd kan worden

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Mate van circulariteit

Vraag:

Bestek 6.2 Sub-criterium 2: Dienstverleningsplan

Een van de onderwerpen van het Dienstverleningsplan is “de mate van circulariteit van de aangeboden producten”. Aangezien u 133 producten uitvraagt, gaan we ervanuit dat u niet per product een beschrijving van de circulariteit wenst. Kunt u daarom nader toelichten wat u hier van Inschrijver verwacht?

Antwoord:

Betreft een algemene beschrijving en specifiek van de 5 belangrijkste producten (grootste volumes).

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Termijnfacturatie

Vraag:

PvE hoofdstuk 10.2 / concept raamovereenkomst artikel 14

Bent u bereid om voor de initiële opdracht binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe te staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Antwoord:

Facturatie wordt:

1. 30% bij opdracht;
2. 60% na levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Indexcijfer

Vraag:

Concept raamovereenkomst artikel 13.1 (ook Bijlage 7 PvE hoofdstuk 9)

In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen i.p.v. de door u voorgestelde consumenten prijsindex. Kunt u ermee instemmen dat de jaarlijkse indexering plaatsvindt op basis van bovenstaand indexcijfer?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

18 Bijlage 7 Programma van Eisen

Vraag:

In hoofdstuk 10 geeft u aan dat de facturering na levering van het meubilair is. Gezien de omvang van dit project, is deelfacturatie normaal en wenselijk. Binnen onze branche is het gebruikelijk de volgende voorwaarden aan te houden:

- 30% bij opdracht
- 60% bij levering
- 10% na afronding van de opdracht

Antwoord:

Facturatie wordt:

1. 30% bij opdracht;
2. 60% na levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 19 **Onderwerp:** Bijlage 7 Programma van Eisen

Vraag:

Hoofdstuk 3. U geeft aan dat de levering tussen 1 mei en 30 juni 2025 moet plaatsvinden. De definitieve aanvangsdatum wordt uiterlijk 15 april aangegeven. Alle producties zijn op dit moment in volle gang en kunnen niet meer bijgestuurd worden. Om onnodige kosten te voorkomen verzoeken wij u uiterlijk 26 maart de gewenste starttijd door te geven. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** Bijlage 10 Inkoopboek los meubilair

Vraag:

Voor alle gestoffeerde items zijn afmetingen genoteerd. Indien er een alternatief aangeboden wordt, kunnen deze afmetingen licht afwijken. Is dit akkoord?

Antwoord:

een lichte afwijking is acceptabel, marge van maximaal 5% is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 10 Inkoopboek los meubilair

Vraag:

Voor de bureau- en tafelbladen staat in sommige gevallen HPL toplaag, of HPL kantenband. Mag hier ook melamine aangeboden worden?

Antwoord:

HPL blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek Meubilair Baanbrekers

Vraag:

2.1. Indien er pas na 30 juni geleverd kan worden, is opdrachtnemer gerechtigd €50,- per dag in rekening te brengen als vergoeding. Gezien de omvang van de opdracht is dit aan de lage kant. Kan hierover in gesprek gegaan worden en een reële kostenberekening gemaakt worden op basis van aantallen en omvang?

Antwoord:

Nee, bedrag per dag blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek Meubilair Baanbrekers

Vraag:

In 4.2. van het bestek de planning staat dat inschrijfdatum 23 oktober is, maar in paragraaf 4.6 staat dat dit 16 oktober is. Mogen we er vanuit gaan dat de planning juist is?

Antwoord:

23 oktober is correct

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Sluitingsdatum

Vraag:

In het bestek meubilair Baanbrekers staat in de planning onder 4.2 vermeld sluitingstermijn inschrijving 23 oktober 2024, in de tekst van 4.6 blz. 17 staat vermeld: 16 oktober 2024 om 9:00u - welke is de correcte datum?

Antwoord:

23 oktober is correct

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Proefplaatsing

Vraag:

Waarom is er voor de proefplaatsing geen keuze gemaakt om ook een standaard werkplek op te nemen? Als opdrachtgever pro-actief advies van producten, milieu en duurzaamheid wenselijk acht dan zou het bureau hiervan toch zeker ook onderdeel van uit moeten maken?
Zeker op vlak van duurzaamheid zijn er grote verschillen bij de aanbieders, denk aan lokaal – Europees geproduceerde meubels t.o.v. buiten de EU geproduceerd, tafelbladen van gerecycled hout, Co2 neutrale footprint van lokale partijen t.o.v. aanbieders met productie buiten Europa.

Antwoord:

Bij de proefplaatsing dient tevens een bureau (standaard werkplek) aangeleverd te worden.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Werkplekken

Vraag:

Bijlage 10 Inkoopboek los meubilair geeft u aan dat het blad niet te hard en

dik genoeg moet zijn t.b.v. montage CPU houder / monitorarm. Worden bestaande CPU houders en / of monitorarmen opnieuw gebruikt? En zo ja, ontvangen we hiervan voor inschrijving specificaties zodat de toepassing op het aan te bieden product kan worden gecontroleerd?

Antwoord:

Deze vraag wordt beantwoord in de 2e NVI.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Kasten

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

U vraagt meerdere archiefkasten, mogen deze kasten met draaideur worden uitgevoerd om de beoogde hoogte te behalen?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. De archiefkasten dienen te worden uitgevoerd met roldeuren, te openen vanuit het midden.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Tafels

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij tafels T9 - T10 - T17 worden bladmaten gevraagd welke niet geschikt zijn voor een onderstel zoals op afbeelding, mag het onderstel worden aangepast in deze gevallen naar een dubbele kolompoot? Of het blad worden aangepast naar de maximaal mogelijke geschikte grootte?

Antwoord:

Het onderstel mag aangepast worden waarbij de functionaliteit en uitstraling hetzelfde dienen te zijn.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Werktafel

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

In het inkoopboek staan tafels wt1 + wt1-2 vermeld. Deze komen niet terug in bijlage 6 prijsblad, is dit correct?

Antwoord:

wt1 en wt1-2 zijn vervallen. Bijlage 6 is erop aangepast en is in TenderNed opgenomen. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair**Beantwoord op:** 25 sep. 2024**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

Werktafel

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

In het inkoopboek staan tafels wt1 + wt1-2 vermeld. Deze tafels hebben een maatvoering welke niet in 1 deel te produceren is, mogen deze uit meerdere delen bestaan?

Antwoord:

wt1 en wt1-2 zijn vervallen. Bijlage 6 is erop aangepast en is in TenderNed opgenomen. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair**Beantwoord op:** 25 sep. 2024**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Hoge tafel belnis

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

In het inkoopboek staan tbc1 en tbc2 beschreven als een complete tafel met onderstel. In bijlage 6 Prijs staan deze vermeld als losse planken belcellen? Wat is gewenst om aan te bieden?

Antwoord:

De beschrijving van tbc1 en tbc 2 in Bijlage 10 is leidend. Bijlage 6 is hierop aangepast. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair**Beantwoord op:** 25 sep. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Plantenbakken

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Het inkoopboek vermeld bij pb1 - pb2 - pb3 verschillende dieptematen van 40 en 50cm. Mogen we hiervoor een standaardmaat van 45cm diep aanhouden welke ook stabiel is voor de toepassing van wieltjes.

Antwoord:

Akkoord

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Plantenbakken

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Het inkoopboek vermeld bij pb1 - pb2 - pb3 verschillende breedtematen van 220, 420, 240cm en Pb4 120x120cm. Mogen deze bakken uit meerdere delen bestaan aangezien de gevraagde maatvoering uit 1 deel niet produceerbaar is?

Antwoord:

Akkoord, mits hiervoor minimaal lengte van 1 meter worden toegepast, gelijkwaardig verdeeld over het product.

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Archiefkasten

Vraag:

Bijlage 10 / Inkoopboek los meubilair

Bij kb1 vraagt u een lage boekenkast in staal of hout, mogen we de overige archiefkasten ka1 - ka2 - ka3 - ka4 - ka4-2 - ka5 - ka6 ook in hout uitvoeren? Dit wordt door gebruikers vaak ervaren als een vriendelijker materiaal en heeft een positief effect op de akoestiek in de ruimte.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 7 – Hoofdstuk 2, 4 en 5

Vraag:

Onderwerp:

In Hoofdstuk 2 wordt de redelijke en gangbare eis gesteld dat het Meubilair bij dagelijks gebruik een (technische) levensduur heeft van 10 jaar.

In Hoofdstuk 5 wordt echter geëist dat al het Meubilair een garantietermijn heeft van 10 jaar en dat (in Hoofdstuk 4) álle kosten voor preventief en correctief onderhoud, materialen en onderdelen gedurende de garantieperiode deel uit maken van de aanbieding.

Een garantietermijn van 10 jaar is in onze branche zeer ongebruikelijk. Dit komt onder ander voort uit de verschillende gebruiksomgevingen. Op een notariskantoor wordt anders omgegaan met Meubilair dan op een Hogeschool bijvoorbeeld.

In relatie tot de getoonde en beschreven producten en de zwaarwegende prijscomponent is de vereiste garantietermijn van 10 jaar onredelijk.

Om de beste aanbieding te doen voor Baanbrekers willen wij vanuit onze onafhankelijke rol als projectinrichter een productassortiment samenstellen met een herkomst van diverse gerenommeerde fabrikanten/merken. Deze producenten hanteren vaak verschillende garantietermijnen, variërend van 2 tot 5 jaar.

Vraag:

Om hierin de redelijkheid te vinden is ons verzoek om de garantietermijn inclusief álle kosten voor preventief en correctief onderhoud aan te passen naar maximaal 3 jaar. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek - Proefplaatsing

Vraag:

Onderwerp:

De Inschrijving wordt beoordeeld op 3 Subcriteria: SC1 Prijs, SC2 Dienstverleningsplan en SC3 Proefplaatsing.

In het Bestek wordt niet beschreven hoe de volgorde van de beoordeling plaatsvindt en of er sprake is van een eventuele 'tussenstand' bij meerdere Inschrijvingen. Bijvoorbeeld primair de beoordeling van SC2 en vervolgens SC1 om te bepalen welke partijen voor de Proefplaatsing worden uitgenodigd.

Vraag:

Kunt u dit nader toelichten? Is er een maximum gesteld aan het aantal partijen die aan de Proefplaatsing mogen deelnemen?

Antwoord:

Alle inschrijvers die een rechtmatige inschrijving hebben ingediend worden uitgenodigd voor de proefplaatsing. Er vindt geen tussentijdse communicatie plaats over 'tussenstanden'.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 6 – tb6 en tb9

Vraag:

Vraag:

Klopt het dat deze bureaus niet hoogte verstelbaar zijn?

Antwoord:

deze bureaus dienen (net als de overige bureaus) electrisch verstelbaar te zijn. Bijlage 6 is erop aangepast en is in TenderNed opgenomen. Deze versie dient bij de inschrijving aangehouden te worden.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 7 – Hoofdstuk 10.1 en 10.2

Vraag:

Onderwerp:

Facturatie vindt plaats na levering en de betaling vervolgens na 30 dagen.

Als dit strak wordt gehanteerd, zal een deel van het meubilair in de praktijk door de Opdrachtnemer moeten worden voorgefinancierd. Enerzijds omdat

het niet ongebruikelijk is dat producenten een deelbetaling bij opdracht eisen om bijvoorbeeld materiaalinkoop te financieren. Daarnaast ontvangen Opdrachtnemers facturen van de diverse toeleveranciers op het moment dat de producten de fabriek verlaten of uiterlijk als deze in het magazijn van Opdrachtnemer arriveren. Vrijwel altijd met een maximale termijn van 30 dagen.

Vervolgens duurt het enige tijd voordat het meubilair gebruiksklaar kan worden opgesteld bij Opdrachtgever, waardoor de betaaltermijnen van factu(u)r(en) die Opdrachtnemer moet voldoen, de 30 dagen altijd zullen overstijgen.

Vraag:

Gaat u akkoord dat er een deelbetalingsregeling wordt overeengekomen zodra de bestellingen worden ingegeven? Ons voorstel hierin is:

30% bij opdracht

60% voor levering

10% binnen 30 dagen na oplevering

Antwoord:

"Facturatie wordt:

1. 30% bij opdracht;

2. 60% na levering;

3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten"

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bijlage 7 – Hoofdstuk 9

Vraag:

Onderwerp:

Prijzen mogen voor het eerst op 1 januari 2026 worden aangepast op basis van het CBS consumentenprijsindexcijfer (CPI).

In onze branche is indexatie volgens producentenprijzen (PPI); afzet-, invoer-, verbruiksprijzen, index 2021=100 / 3101 Kantoor- en winkelmeubelen gebruikelijk.

Vraag:

Gaat u akkoord met een jaarlijkse indexering van de prijzen voor de aangeboden producten op basis van het in onze branche gebruikelijke prijsindexcijfer 3101?

Antwoord:

Ja, akkoord.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 10- t28

Vraag:

Onderwerp:

Hier wordt een vierpootstafel van 2400 x 1000 mm gevraagd met elektrische hoogteverstelling. Dat is een zeer kostbare optie, door de complexe techniek.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat hier gezien de maatvoering een tafel wordt bedoeld met een vaste hoogte?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 10 t4 en t16

Vraag:

Onderwerp:

Bij sommige producten zijn de afbeeldingen niet overeenstemmend met de beschrijving. Als voorbeeld t4 en t16.

Vraag:

Kunt u bevestigen wat leidend is voor de aanbieding, de afbeelding of de beschrijving?

Antwoord:

voor deze tafels dienen rechte poten te worden aangehouden

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek Meubilair 6.1 Prijs en Bijlage 10

Vraag:

Onderwerp:

1) De Prijs telt in de beoordeling voor 50% mee. Dit maakt de Prijs veruit het meest bepalende Subgunningscriterium. Het Dienstverleningsplan en de Proefplaatsing vormen de andere helft van de punten. De producten die niet in de Proefplaatsing worden meegenomen, worden alleen op Prijs en gelijkwaardigheid getoetst.

2) Er worden veel verschillende producten uitgevraagd. Hier mogen alternatieven voor worden aangeboden. De specificaties van een aantal producten zijn niet eenduidig of enigszins summier omschreven. Bijvoorbeeld: er wordt niet overal een vereiste bladdikte (of het bereik tussen een minimale en maximale bladdikte) aangegeven. Hetzelfde geldt voor stofferingen. Hierin is veel onderscheid; in prijs en kwaliteit.

Door de combinatie van 1) en 2) ontstaat het risico dat er (te) laagwaardig Meubilair wordt aangeboden. Wij gaan er van uit dat dit een onwenselijke situatie oplevert.

Vraag:

Kunt u beschrijven hoe de architect en de Opdrachtgever de kwaliteit en gelijkwaardigheid van de aangeboden (alternatieve) producten gaat beoordelen op basis van de verstrekte minimale eisen?

Antwoord:

Naast de proefplaatsing van de gevraagde producten vindt ook een bezoek aan de showroom plaats van Inschrijver, waarbij de aangeboden producten kunnen worden gezien. Dit bezoek aan de showroom is onderdeel van de beoordeling van de test.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestek Meubilair 6.3 Proefplaatsing, Bijlage 6 en Bijlage 10

Vraag:**Onderwerp:**

Subgunningscriterium 3 betreft het op proef plaatsen van een zestal meubelen. Dit Meubilair wordt getoetst op de 3 criteria zoals beschreven in het Bestek Meubilair.

Het behalen van het hoogst mogelijke aantal punten (30), is alleen mogelijk door hier producten neer te zetten die op al deze criteria excelleren. Hoogwaardige kwaliteit heeft een bepaalde prijs.

Naast de zes items van de Proefplaatsing wordt van enkele tientallen producten een afbeelding (Prijsenblad) gevraagd.

De kwaliteitsomschrijvingen van het uitgevraagde Meubilair is in een aantal gevallen summier.

Dit kan er toe leiden dat producten voor de proefplaatsing een ander kwaliteits- én prijsniveau hebben dan producten die alleen met een afbeelding worden getoond.

Vraag:

Hoe worden de kwaliteitscriteria van het Meubilair waarvan alleen een afbeelding wordt getoond, in relatie tot het op proef geplaatste Meubilair beoordeeld?

Antwoord:

Naast de proefplaatsing van de gevraagde producten vindt ook een bezoek aan de showroom plaats van Inschrijver, waarbij de aangeboden producten kunnen worden gezien. Hierna vindt de integrale beoordeling en punten toedeling plaats van de proefplaatsing.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 25 sep. 2024